
Højesterets Domssager 1830 – Sag nr. 167 
 

Oversigtsbilleder 

En for Tyveri anholdt Person, navnlig Christen Larsen, har under Forhør blandt andet forklaret, at han, 

ifølge Hornum Flescum Herred Extraretsdom, der stadfæstede __ Overretten og Høiesteret, har udstaaet 4 

Aars Rasphusarbeide. – Han blev løsladt fra Rasphuset den 3die Juni 1834. 

Actorne i denne Sag, der for__ ere bevarede i Høiesteretarchivet, maa jeg tjenstligst ubede (?) mig behagl. 

tilstillet til Brug imod den mod ham nu anlæggende Justitssag. 

Hjørring d 21de Decbr 1836 

Paa Amtmandens Vegne 

B___enden 

Til Høisterets Justitscontoir 

 

Vi Frederik den Sjette 

Af Guds Naade Konge til Danmark, de Venders og Gothers, Hertug udi Slesvig, Holsten, Stormarn, 

Ditmarsken, Lauenborg og Oldenborg Gjøre vitterligt At for Os allerunderdanigst haver andraget 

Høiesterets Advocat Otto Carl Blechingberg, hvorledes han, som befalet Actor, skal finde sig beføiet til for 

Vor Høiesteret til Skærpelse, Stadfæstelse og yderligere Paakjendelse allerunderdanigst at indstævne en 

Dom, afsagt af Os elskelige Vore Tilforordnede i Vor Lands Overret i Viborg den 1ste Marts d. A. i en Sag 

anlagt af Justitien mod Arrestanten Christen Larsen Tislumbunke og Carl Frederik Berg for begaaet Tyveri 

med flere Forbrydelser, - Thi som ved bemeldte Dom saaledes er kjendt for Ret: Arrestanten Christen 

Larsen Tislumbunke bør hensættes til Arbeide i Rasphuset i 4 Aar, samt betale i Erstatning til Bodil Marie 

Larsdatter 2 Rbdl Sedler. Arrestanten Carl Frederik Berg bør hensættes i Fængsel paa Vand og Brød i 2 

Gange 4 Dage og derefter i simpelt Fængsel i 14 Dage. Saa bør de Tiltalte og in solidum betale i Salarium til 

Actor og Defensor ved Underretten, Procuratorerne Sprechelsen og Høegsted, til den Første 5 Rbdl og til 

den Sidste 3 Rbdl., samt til Actor for Landsoverretten, Procurator Otterstrøm 8 Rbdl. og til den subsidiaire 

Defensor, Procurator Øllgaard 1 Rbdl., alt Sølv, hvorimod de øvrige af Actionen lovlig flydende 

Omkostninger udredes af de Tiltalte hver for sit Vedkommende. – og ved den inden Hornum Fleskum 

Herreders Extraret under 30te October f.A afsagte Dom saaledes er kjendt for Ret: Arrestanten Larsen 

Tislumbunke eller Bunkhuus bør hensættes til Rasphuusarbejde i 4 Aar og betale i Erstatning til Bodil Marie 

larsdatter af Aalborg 3 Rbdl. Sedler, men i øvrigt for Tiltale i denne Sag fri at være. Arrestanten Carl Frederik 

Berg bør hensættes i Fængsel paa Vand og Brød i 2 Gange 5 Dage 

 
Til forsiden 
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